
Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Bod 2.2 se mění a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést Diagnostiku do 75 dnů ode dne doručení výzvy objednatele k jejímu 
provedení. Monitoring vazníku A20 bude Zhotovitel provádět kontinuálně od výše uvedeného termínu 
zahájení předmětu plnění po dobu nezbytně nutnou maximálně 4 roky. Následně Zhotovitel nejpozději 
do 7 dnů od konce kalendářního čtvrtletí zašle Objednateli výstup z monitoringu vazníku A20. Že již na 
dalším Monitoringu netrvá, je Objednatel povinen Zhotovitel oznámit prostřednictvím kontaktních 
osob podle této Smlouvy. Zhotovitel přestane monitoring provádět ode dne prvního čtvrtletí 
následujícího po čtvrtletí, v němž bylo oznámení Zhotoviteli odesláno. 

Bod 3.1. Smlouvy se nahrazuje a nově zní takto: 

Celková cena Díla činí 896 500 bez DPH. Za provedení Diagnostiky zaplatí Objednatel Zhotoviteli 

celkovou cenu Diagnostiky ve výši 393 900 bez DPH. Den uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen 
„DUZP“) je den převzetí Diagnostiky Objednatelem. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle předpisů 
platných k DUZP. Za provedení Monitoringu vazníku A20 zaplatí Objednatel Zhotoviteli celkovou cenu 

Monitoringu ve výši 502 600  bez DPH. Fakturace Monitoringu a činností s tím spojených bude probíhat 
v poměrné výši 1/16 celkové ceny Monitoringu za příslušné kalendářní čtvrtletí. K ceně bude 
připočtena DPH ve výši dle předpisů platných k DUZP, kterým je převzetí výstupu Monitoringu (jak je 
uvedeno níže) Objednatelem. 

Bod 3.5 se ruší. 

Bod 5.1 se mění a nově zní takto: 

 



Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 2 z 3 

 

Diagnostika je provedena jejím dokončením a předáním Objednateli na základě předávacího 
protokolu. O průběhu a výsledku předání sepíšou obě Smluvní strany zápis – Protokol o předání a 
převzetí dokončené Diagnostiky. 

Monitoring bude prováděn čtvrtletně, ode dne dohodnutého zahájení termínu plnění. Zhotovitel je 

povinen do 7 dnů od konce kalendářního čtvrtletí zaslat výstup z monitoringu vazníku A20, e-mailem 

kontaktní osobě Objednatele podle této Smlouvy. Pokud Objednatel do 2 pracovních dnů ode dne 
odeslání výstupu nesdělí Zhotoviteli na e-mailovou adresu, ze které byl výstup odeslán, že má k výstupu 
připomínky, považuje se výstup za převzatý. 

Bod 5.2 se mění a nově zní takto: 

Objednatel není povinen převzít Monitoring nebo Diagnostiku s drobnými a ojedinělými vadami nebo 

nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání provozu nebo užívání Monitoringu nebo 

Diagnostiky; nepřevzetím Monitoringu nebo Diagnostiky se Objednatel nedostává do prodlení. Pokud 
Objednatel převezme Monitoring nebo Diagnostiku vykazující vady nebo nedodělky, zavazuje se 
Zhotovitel k jejich odstranění ve lhůtě stanovené Objednatelem, ledaže se Smluvní strany 
v odůvodněných případech na základě písemného návrhu Zhotovitele dohodnou na jiném termínu 
jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o odstranění vad, ve kterém 
Objednatel potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny, a který se stane součástí předávacího 
protokolu. 

Bod 5.3 se mění a nově zní takto: 

Pokud se po převzetí Monitoringu nebo Diagnostiky projeví vada, která nebyla při předání odhalena, 
má Objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny Monitoringu nebo Diagnostiky nebo na odstranění 
vady Monitoringu nebo Diagnostiky. Právo volby mezi těmito nároky má Objednatel, který musí 
Zhotoviteli svou volbu sdělit do 30 dnů ode dne, kdy Zhotoviteli existenci vady oznámil. Pro případ 
volby nároku odstranění vady, musí být vada odstraněna do 30 dnů ode dne doručení oznámení o 
volbě nároku. 

Bod 5.4 se mění a nově zní takto: 

Protokol o předání a převzetí dokončené Diagnostiky bude podepsán všemi účastníky přejímacího 
řízení. Nedojde-li k dohodě o předání a převzetí Diagnostiky, uvedou se v zápise stanoviska obou 
Smluvních stran a Objednatel uvede, proč Diagnostiku nepřevzal. Nový termín přejímacího řízení svolá 
Zhotovitel, pokud Smluvními stranami nebude v odůvodněných případech dohodnuto jinak. 

Bod 5.5 se mění a nově zní takto: 

Pokud tato Smlouva zakládá Objednateli právo odmítnout převzít Diagnostiku a Objednatel tohoto 

práva využije, pak veškeré náklady související s uvedením Diagnostiky do požadované jakosti, včetně 
jakýchkoli dalších souvisejících nákladů, nese Zhotovitel. Využití práva Objednatele odmítnout převzít 
Diagnostiku nemá vliv na sjednaný termín plnění. 

Bod 9.1 odst. 1 písm. a) se mění a nově zní takto: 

při prodlení Zhotovitele s provedením Diagnostiky v termínu dle bodu 2.2 Smlouvy anebo 
s odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě podle bodu 6.4 Smlouvy, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny 
Diagnostiky bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení při prodlení po prvních 30 dnů trvání 
prodlení a ve výši 0,2 % z ceny Diagnostiky bez DPH za každý započatý den prodlení při prodlení delším 
než 30 dnů; 



Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 3 z 3 

 

při prodlení Zhotovitele s provedením Monitoringu v termínu dle bodu 2.2 Smlouvy anebo 

s odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě podle bodu 6.4 Smlouvy, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny 
Monitoringu bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení při prodlení po prvních 30 dnů trvání 
prodlení a ve výši 0,2 % z ceny Monitoringu bez DPH za každý započatý den prodlení při prodlení delším 
než 30 dnů; 

 


